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از میان خبرها

پنج شنبه  ۲۷ مهر  ۱۳۹۶ . ۲۸ محرم ۱۴۳۹. شماره ۲۵۵۶  

 راه اندازی ۴ سایت الگویی و 
کانون انتقال تجربه دام و کشاورزی 

در طبس 

فرخ نژاد- 4 سایت الگویی و کانون یادگیری و انتقال 
تجربه پرورش دام و محصولات کشاورزی امسال در 

شهرستان طبس فعال شد. 
مدیرجهاد کشاورزی طبس  گفت: این سایت ها و 
کانون ها شامل کانون یادگیری و انتقال تجربه اصلاح 
نژاد دام سبک در مرتع چارغاش بخش مرکزی ، 
سایت الگویی  جامع تولید چغندر پاییزه در روستای 
نازگوشت بخش دستگردان ، گل نرگس در سطح یک 
هکتار ازاراضی روستای کریت و یک کانون یادگیری 
و انتقال تجربه درروستای قوامیه بخش دیهوک 
است. مهندس»داوود بخشایی« با بیان این که برنامه 
آموزشی و ترویجی برای ارتقای سطح اطلاعات بهره 
برداران و آشنایی آن ها با اصول کشاورزی نوین که 
نتیجه آن افزایش تولید در رسیدن به توسعه پایدار 
است افزود: اداره آموزش و ترویج این مدیریت در شش 
ماه اول امسال برای آموزش757 نفر روز بهره بردار 
در قالب کارگاه ،کلاس آموزشی و بازدید آموزشی 

در زمینه های مختلف کشاورزی اقدام کرده است. 
به گفته وی  این کلاس های آموزشی - ترویجی 
توسعه  و  آب  بهینه  مصرف  مدیریت  محوریت  با 
کشت محصولات استراتژیک از جمله کلزا ، گندم 
و محصولات کم آبخواه و نیز ترویج فرهنگ بیمه 

محصولات کشاورزی بوده است.  
وی افزود: کلاس ها و کارگاه های آموزشی، احداث 
مزارع الگویی و نمایشی، سایت های الگویی جامع 
و  تجربه  انتقال  و  یادگیری  های  کانون  تولیدی، 
بازدیدهای آموزشی ترویجی از شیوه ها و تکنیک 
هایی است که می توان دانش و فناوری های نوین را 
به بهره برداران منتقل کرد که در این روش ها، آموزه 
های علمی و فنون جدید کشاورزی و تجربیات بهره 
برداران بخش کشاورزی بومی سازی شده و منجر به 

افزایش تولید و اقتصادی شدن کشاورزی می شود .

سامانه بانکی مختص نابینایان 
افتتاح شد 

سامانه مختص نابینایان روز گذشته در بانک ملی 
مرکزی بیرجند افتتاح شد. رئیس انجمن نابینایان 
استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: 
این سامانه بعد از افتتاح در تهران و قم سومین سامانه 
برای سهولت در انجام فعالیت های بانکی  نابینایان و 

کم بینایان است که در کشور راه اندازی شد. 
»قاسمی« افزود: این سامانه قادر است فعالیت های 
بانکی از قبیل برداشت وجه از دفترچه حساب، واریز 
وجه، جابه جایی پول و... به جز پرداخت اقساط توسط 

خود نابینایان و کم بینایان را انجام دهد. 
به گفته وی نابینایان و کم بینایان می توانند با قرار 
گرفتن پشت دستگاه تقاضای خود را با خط بریل تایپ 
کنند و مسئول باجه فیش را به صورت خط بینایی از 

طرف دیگر دستگاه دریافت کند.

فرخ نژاد-امید شهرستان های نهبندان و سربیشه 
برای برون رفت از محرومیت ها به نهادهای کلان 
اقتصادی مانند آستان قدس رضوی، بنیاد برکت، 
بنیاد مستضعفان و قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( است.

نماینده مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه 
در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« از مذاکرات، مکاتبات و پیگیری های خود و 
مجمع نمایندگان استان برای ورود به حوزه اشتغال 
زایی و برون رفت از محرومیت در شهرستان های 
شهرستان  این  گفت:  و  داد  خبر  انتخابیه  حوزه 
های محروم روی توسعه و آبادانی را نخواهند دید 

و تکانی نخواهند خورد مگر این که نهادهای کلان 
اقتصادی مانند آستان قدس رضوی، بنیاد برکت، 
بنیاد مستضعفان و قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( به 
حوزه اشتغال زایی و استفاده از قابلیت های نهبندان 
و سربیشه ورود کنند. دکتر»نظر افضلی« به مذاکراتی 
که با تولیت آستان قدس رضوی برای اجرای پروژه 
های اشتغال زایی و فرهنگی در شهرستان های 
محروم نهبندان و سربیشه داشته است اشاره کرد 
و افزود: این نهاد قرار است کارخانه سنگ شاسکو، 
یک مجتمع درمانی و فرهنگی و چندین پروژه دیگر 
فرهنگی در این دو شهرستان اجرا کند که به طور حتم 

با عملیاتی شدن این طرح ها زمینه اشتغال تعدادی از 
مردم این شهرستان ها فراهم می شود. 

علاوه بر این آستان قدس رضوی همزمان با قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی در دو دهستان لانوی سربیشه و 
بندان نهبندان در حال اجرای پروژه های محرومیت 
زدایی است که به طور حتم می تواند تا حدودی 

محرومیت را از چهره این نقاط مرزی بزداید. 
همچنین قرار است یک تیم کارشناسی از آستان 
قدس رضوی برای شناسایی طرح های اشتغال 
زایی با توجه به قابلیت های نهبندان و سربیشه به 
این شهرستان سفر کند. نماینده مردم نهبندان 

و سربیشه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
بازنگری های انجام شده از سوی بنیاد برکت برای 
طرح توسعه نهبندان گفت: مجمع نمایندگان استان 
نامه ای به مدیر عامل بنیاد برکت برای سفر به استان و 
بررسی این طرح و دیگر موارد مورد نیاز برای سرمایه 
گذاری این نهاد ارسال کرده است که امیدواریم به 
زودی این سفر هم اتفاق بیفتد. به گفته »افضلی« مگر 
نهادهای کلان اقتصادی برای برون رفت خراسان 
جنوبی از محرومیت و قدم گذاشتن در راه توسعه 
اقدام کنند وگرنه نمی توان با بودجه های محدود 

دولتی راه به جایی برد و گرهی باز کرد.

نماینده مردم در مجلس اعلام کرد

چشم امید نهبندان و سربیشه به نهادهای  بزرگ اقتصادی 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری : 
دانشگاهیان برای تحقیقات فراوری گیاهان 

دارویی استان ورود کنند 

گیاهان  فراوری  روی  استان  دانشگاهی  تحقیقات   - فرخی 
دارویی برای عرضه بین المللی متمرکز شود.

با  و گو  آبخیزداری استان در گفت  و  مدیرکل منابع طبیعی 
»خراسان جنوبی« یکی از قابلیت های خراسان جنوبی را بهره 
برداری از گیاهان دارویی و سنتی اعلام کرد و گفت: استان در این 
زمینه در کشور حرف برای گفتن دارد طوری که به جرئت می توان 
گفت در این زمینه رتبه اول تا سوم را هم به لحاظ تنوع گونه ای و هم 

عیار و خلوصی که دارد به خود اختصاص داده است.
مهندس»نصرآبادی« با بیان این که گیاهان دارویی و سنتی 
خراسان جنوبی دارای کیفیت بسیار مطلوبی است افزود: با توجه 
به این قابلیت می توان گام هایی در زمینه بسته بندی و فراوری  با 

ایجاد کارخانجات فراوری گیاهان دارویی برداشت.
به علاوه لازم است رویکرد درمان هم به سمت طب سنتی تغییر 

کند تا بتوان از این ظرفیت بسیار ارزشمند استفاده کرد.
به گفته وی  اگر به این جنبه از گیاهان دارویی توجه شود به طور 
حتم شاهد درآمد، اشتغال و حفظ و توسعه ذخایر گیاهان دارویی 
خواهیم بود و اداره بهره برداری از گیاهان دارویی اداره کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری استان  هم همین اهداف را دنبال می کند.
 وی افزود:  برای مدیریت این حوزه و بهره برداری لازم از آن 
ضروری است در قالب تعاونی ها برای کشت، داشت، برداشت و 
فراوری گیاهان دارویی اقدام شود تا هم شاهد بهره برداری درست 
و منطقی از گونه های گیاهی باشیم  و هم به عرصه های طبیعی 

لطمه ای وارد نشود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
گفت: برای این که بهره برداران حوزه گیاهان دارویی و سنتی 
از درآمد لازم بهره مند شوند و ایجاد اشتغال هم برای آن ها ایجاد 
شود باید به طور حتم صنایع فراوری این گونه های گیاهی را در 
استان فراهم کنیم زیرا تا وقتی که گیاهان دارویی به صورت خام 
از خراسان جنوبی خارج شود هیچ بهره و عایدی برای بهره برداران 

استان نخواهد داشت.
به عنوان مثال از گیاه آنغوزه  هر سال می توان میلیاردها تومان 
برای استان درآمد کسب کرد اما چون به صورت فله ای و خام از 
استان خارج می شود درآمد چندانی برای بهره برداران خراسان 
جنوبی ندارد و بهره لازم را کشورهای هند و اروپایی از این گیاه می 
برند. مهندس»نصرآبادی« افزود: لازم است دانشگاهیان استان 
در قالب پروژه های تحقیقات روی صنعت فراوری گیاهان دارویی 
آن هم در سطح بین المللی کار کنند تا این محصولات را بتوان پس 

از فراوری به دیگر نقاط جهان  صادر کرد.

مدیرجهاد کشاورزی اعلام کرد
پیش بینی افزایش ۱0 درصدی برداشت 

زرشک از باغ های درمیان 

با شروع برداشت محصول زرشک از نیمه مهرماه در شهرستان 
درمیان پیش بینی می شود برداشت محصول امسال نسبت به 

سال گذشته 10 درصد افزایش داشته باشد.
مدیرجهاد کشاورزی درمیان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
به آغاز برداشت زرشک از باغ های این شهرستان از نیمه مهرماه 
اشاره کرد و گفت: برداشت این محصول تا پایان آبان ماه ادامه 
دارد. مهندس»وحید ضیائیان احمدی« سطح زیر کشت زرشک 
این شهرستان را 2 هزار و 585 هکتار اعلام کرد و افزود: از این 
سطح 2 هزار و 187 هکتار بارور و 398 هکتار غیر بارور است و در 

این محصول شهرستان نهبندان رتبه سوم استان را دارد.
به گفته وی تولید این محصول سال قبل 2 هزار و 952 تن بود که 
امسال پیش بینی می شود 10 درصد افزایش تولید داشته باشد 
و تولید زرشک شهرستان  در سال 96 به 3 هزار و 300 تن برسد.
با بیان این که به طور میانگین میزان عملکرد در سطح  وی 
بارور زرشک به ازای هر هکتار حدود هزار و 350 کیلوگرم 
است، بیشترین سطح زیر کشت زرشک شهرستان را مربوط به 
بخش قهستان دانست و افزود: فروش این محصول در بازارهای 
مرکز استان و خراسان رضوی است اما بیشتر محصول تولیدی 
شهرستان از بازار استان خارج می شود یعنی حدود 90 درصد 
در خراسان رضوی و 10 درصد باقیمانده در بازار مرکز استان به 

فروش می رسد.
»ضیائیان احمدی« آفت های این محصول را شته، تریپس، پروانه 

برگ خوار و زنبور سرشاخه خوار اعلام کرد و ادامه داد: بیماری 
هایی که خود زرشک را تهدید می کند  شامل زنگ جارویی 

زرشک، عارضه لکه برگی و پوسیدگی طوقه است.
فنی  شرکت  نبود  را  شهرستان  کاران  زرشک  مشکلات   وی 
مهندسی برای ارائه خدمات فنی و مشاوره ای به منظور  انجام 
عملیاتی از قبیل سم پاشی و هرس  اعلام کرد و گفت: این مسئله 

تامل برانگیز است و همت جوانان شهرستان را می طلبد.
به گفته وی  با توجه به پتانسیل بالای اشتغال زایی زرشک، جهاد 
کشاورزی به شرکت هایی که تمایل به فعالیت در این زمینه را 

داشته باشند تسهیلات ویژه ای پرداخت می کند.
وی مشکل بعدی در حوزه فراوری زرشک را شامل نبود تشکیلات 
بازاریابی مناسب و صنایع تبدیلی به روز درشهرستان دانست 
و پیشنهاد کرد: زرشک کاران برای فروش بهتر و افزایش سود 
تعاونی هایی را تشکیل دهند تا عملیات بازاریابی و فروش از این 

طریق انجام شود.

کندوهای زنبور عسل طبس کددار می شود
کندوهای زنبور عسل در شهرستان طبس کددار می شود. 
معاون فنی مدیریت جهاد کشاورزی طبس با اشاره به شروع طرح 
آمارگیری از زنبورستان های این شهرستان از 22 مهرماه گفت: 

این طرح  به مدت یک هفته همزمان با سراسر کشور آغاز شد.
مهندس»موسوی« افزود: در این طرح که با هدف سرشماری از 
کلنی های زنبور عسل انجام می شود از تمام زنبورستان های 

شهرستان بازدید و آمارگیری می شود.
وی پیش بینی کرد: در مدت آمارگیری از بیش از 60 زنبورستان 
شهرستان بازدید و بالغ بر هزار کلنی زنبور عسل آماربرداری شود. 
وی در ادامه گفت: با توجه به این که زنبورستان های سراسر کشور 
بدون کد شناسه مشخص است امسال به منظور ایجاد وحدت 
رویه در زمینه سامان دهی، هویت بخشی و نظارت بر فعالیت 
زنبورداران شامل کوچ و استقرار، شناسایی کلنی ها، نقل و 

انتقالات؛ نصب کد شناسه زنبورداران انجام می شود.
وی ادامه داد: این کد 8 رقمی شامل کد استان، کد شهرستان و 
چهار رقم آخر کد ملی زنبوردار است که باید توسط زنبورداران بر 

روی کلنی ها نصب شود.
وی یادآور شد: زنبوردارانی که محل نگهداری کلنی های خود را 
تغییر داده یا در کوچ به سر می برند باید برای سرشماری کلنی های 

خود به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مراجعه کنند. معاون 
فنی مدیریت جهاد کشاورزی طبس ادامه داد: در پی مصوبه هیئت 
وزیران و اختصاص هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت 
برای جبران خسارت ناشی از سرمازدگی به بخش کشاورزی در 
خراسان جنوبی با اولویت انار و زعفران  مبلغ 45 میلیارد ریال 

تسهیلات به این شهرستان اختصاص یافت.
مهندس»موسوی« افزود: این مبلغ برابر ضوابط در قالب تسهیلات 
قرض الحسنه به هزار و 338 کشاورز برای جبران خسارت 
سرمازدگی در 30 هکتار از باغات انار و 345 هکتار از مزارع 

زعفران پرداخت می شود.
به گفته وی براین اساس به تفکیک 821 نفر از کشاورزان بخش 
دستگردان با مجموع مبلغ تسهیلات 32 میلیارد و 785 میلیون 
ریال، 416 نفر از کشاورزان دیهوک با مجموع مبلغ تسهیلات 
10 میلیارد و 932 میلیون ریال و 101 نفر از کشاورزان بخش 
مرکزی با مجموع مبلغ تسهیلات یک میلیارد و 268 میلیون ریال  

با عاملیت بانک کشاورزی پرداخت می شود.

آموزش ۲۲ روحانی برای حوزه فرهنگی 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی 

22 روحانی برای انجام فعالیت های حوزه فرهنگی قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی استان آموزش دیدند.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان با اشاره به این که یکی 
از 5 حوزه فعالیت قرارگاه پیشرفت و آبادانی بخش فرهنگی آن 
است گفت: برای انجام و اجرای اهداف مورد نظر در این بخش 
36 روحانی به منظور فعالیت در 6 دهستان )نقطه هدف( در 
نظر گرفته شدند که تاکنون 22 روحانی انتخاب شدند و آموزش 

های لازم را در مشهد فرا گرفتند.
مهندس »زهرایی« افزود: در برنامه داریم این تعداد روحانی را به 
40 نفر افزایش دهیم زیرا برخی از روستاها خاص هستند و نیاز 

به یک روحانی ویژه دارند.
به گفته وی  این روحانیان در قالب تسهیل گران روستایی به 

روستاییان خدمت می کنند .


